



Zobacz „Bitwę, której nie było”. Pierwsza taka inscenizacja w historii Kurzej Góry już 19 sierpnia!

data aktualizacji: 2023.08.17



Rok 1410 kojarzy się większości z nas z Bitwą pod Grunwaldem, w której wojska Władysława Jagiełły rozgromiły zakon krzyżacki. Niewielu jednak pamięta, że pierwotnie bitwa ta miała rozegrać się pod Kurzą Górą w Kurzętniku. Planowana na 19 sierpnia inscenizacja przeniesie widzów do czasów sprzed Grunwaldu.

Inscenizacja „Bitwy, której nie było” jest kolejnym krokiem w kierunku propagowania historii Kurzętnika i przyległych mu ziem. Od 2022 roku na Kurzej Górze odbywa się ogólnopolski turniej rycerski Bitwa o Wieżę, który również nawiązuje do czasów średniowiecza. Podczas tegorocznego, lipcowego turnieju, do Kurzętnika zjechali rycerze z całego kraju. Najprawdziwszym walkom w szrankach towarzyszy szereg atrakcji dla całych rodzin.

– Naszym głównym celem przy organizacji Bitwy o wieżę jest propagowanie bardzo ciekawej, ale jednocześnie nieco zapomnianej historii

średniowiecznego Kurzętnika – mówi Tomasz Więcek z działu marketingu Kurzej Góry. – **Stąd, przy współpracy z lokalnymi bractwami rycerskimi i rekonstruktorami odtwarzamy na potrzeby naszych gości wioskę rycerską, prezentujemy średniowieczne rzemiosło oraz zabawy i zwyczaje** – wyjaśnia.

Silne akcenty średniowieczne znajdują się na terenie ośrodka przez cały rok. Dwukilometrowa ścieżka prowadząca na szczyt wieży widokowej bogata jest w instalacje edukacyjne opowiadające o życiu w średniowiecznym Kurzętniku.

„Bitwa, której nie było” jest niejako kontynuacją rozpoczętych już kilka lat temu działań edukacyjno-historycznych podejmowanych przez Kurzą Górę.

– W tym roku inscenizacja odbędzie się po raz pierwszy – mówi Grzegorz Błaszkowski, wiceprezes Kurzej Góry. – **Weźmie w niej udział ponad stu dwudziestu rekonstruktorów, których znamy z inscenizacji Bitwy pod Grunwaldem czy z Oblężenia Malborka. Zdecydowaliśmy się nawiązać współpracę z osobami, które te inscenizacje przygotowują od A do Z i robią to naprawdę bardzo dobrze** – wyjaśnia prezes. – **Podczas naszej inscenizacji, 19 sierpnia, nie zabraknie tego, co widzowie lubią najbardziej, czyli wystrzałów z bombard, pojedynków rycerskich, popisów konnych, czy w końcu palonych wiosek** – tłumaczy Błaszkowski.

Inscenizacja „Bitwy, której nie było” zostanie przedstawiona w godzinach nocnych, ale przez cały dzień oraz dzień wcześniej widzowie będą mogli obserwować przygotowania do tego wydarzenia.

Wciąż można pobrać darmową wejściówkę i obejrzeć inscenizację na widowni pod wieżą widokową. Darmową wejściówkę możesz pobrać [tutaj](#) do 18 sierpnia b.r., w dniu wydarzenia oglądanie inscenizacji na widowni pod wieżą widokową będzie kosztowało 59 zł.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/71744-zobacz-bitwe-ktorej-nie-bylo-pierwsza-taka-inscenizacja-w-historii-kurzej-g>

ory-juz-19-sierpnia